Dada en Constantinop las Calendas de Septiem-
bre, después del consulado de LAMPADIO y de ORES-
TE, vaiones esclarecidos [531]

30 *El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Por el colegio de abogados de Cesarea
hemos sido consultados sobre esta cuestión: Dos ó
más personas abrigaban la esperanza de que, aten-
diendo su parentesco, quizá habría de ir á ellas una
herencia ajena, y se celebraron pactos entre las
mismas sobre esta futura herencia, en los cuales
se declaraba especialmente, que, si muriere aquel
y fuese á ellas la herencia, se observaran ciertas

(1) Esta constitución puede pertenecer tanto al tercero como al cuarto, (año 302)

(2) pactum, inscriba Hal.; pero si se hubiera de añadir algo, se agrega la mds acertadamente stipulationem, conforme á lo que dicen las Bas., metà την ἐπερώτησιν

(3) interposita, Hal., también contra las Bas.

(4) Véase la nota correspondiente de la l. 26 de este título

Contra man nostra a lectura los mms. Pist. Paris.

(5) Buitodis, Hal.; pero véase la nota siguiente.

(6) SD. III Non Dec Buitodixi caess., mms. Pist. Paris., lo que, si fuerá exacto, refiere á esta constitución al año 300, ó al 302, ó al 305

(7) sive, mms. Pl. 1 2 Bg; ed Nbg Schf

(8) nec deberet, Hal.; non deberet, Russ.; pero μὴ ὀφελεῖν, Schol. Bas. XI 1 90

(9) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt., ed Schf; praestare, ed Nbg Hal y los demás

(10) et, falta en los mms. Pl. 1 2; ex, ms. Gt., ed Nbg Schf

(11) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt., ed Nbg Schf; sit icsula, Hal y los demás

(12) indulta, ms. Pl. 1, l. 51 C 1 8; pero εἰςενεγένετα, Schol. Bas. XI 1 90

(13) Los mms. Pl. 2 Bg Gt., ed Nbg Schf; scituli, ms. Pl. 1., Hal y los demás; pero γνωσκοντας, las Bas.

(14) dat. K sept., mms. Pist. Paris.

(15) Hal. Russ. Cont. 62 y los demás; Orestis, las demás ed.; pero Orestae, ms. Pist.

(16) Los mms. Pist. Paris.

neuit, certas pactiones (1) evenire. Et dubitabatur, si huiusmodi pacta servari oportet (2). Faciebat autem eis quaestionem, quia adhuc superstite eo, de cuius hereditate sperabat, huiusmodi pactio processit, et quia non sunt ita confecta, quasi omnimodo hereditate ad eos perirent, sed sub duabus conditionibus composita sunt, si ille mortuus fuerit, et si ad hereditatem vocentur hi, qui (3) pactionem fecerunt. Sed nobis omnes huiusmodi pactiones odiosae (4) videntur et plenae tristissimi et periculosi eventus. Quare enim, quadam vivente et ignorantie, de iesibus eius quidam pacientes conveniunt? Secundum veteres itaque regulas sancimus, omnimodo huiusmodi pacta, quae contra bonos mores inita sunt, repelli, et nihil ex his pactionibus observari, nisi ipse forte, de cuius hereditate pactum est, voluntatem suam eis accommodaverit, et in ea usque ad extremum vitae suae spatiū perseveraverit. Tunc etenim, sublata acerbissima spe, licebit eis illo sciente et iubente huiusmodi pactiones servare; quod etiam anteiioribus legibus et constitutionibus (5) non est incognitum, licet a nobis clarius est introductum. Inbemus etenim, neque donationes talium iesiūtum, neque hypothecas penitus esse admittendas, neque alium quemquam contractum, quum in alienis iesibus contra domini voluntatem aliquid fieri vel pasci secta temporum nostorum (6) non patitur (7).